
 

 

Marius B. Spinu 
Dirigente 

Via delle Gore, 2 – Firenze 
segreteria@siaf..it 
+39 055 2751130 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PER L’INNOVAZIONE E GESTIONE DEI 
SISTEMI INFORMATIVI E INFORMATICI 

 

OGGETTO: TD su MePA ID 6005327 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) D.Lgs 36/2023, per la fornitura di un 
ambiente di condivisione dati (“ACDAT”) e servizi accessori per l’implementazione della 
metodologia “BIM” per un periodo di 24 mesi rinnovabili al massimo per ulteriori 12 mesi 
per un importo complessivo massimo pari ad € 139.500,00 oltre IVA al 22%. Non sono 
previsti oneri per la sicurezza. RUP Ing. Jürgen Assfalg  
CIG BA5E07DF89 
Determina a parziale rettifica della DD Prot. 41827 rep 254 del 18/02/2026. 

IL DIRIGENTE 

Richiamata  la propria precedente DD Prot. 41827 rep 254 del 18/02/2026; 

Verificato  che in detta DD è riportato erroneamente il C.F. e la P. IVA dell’affidatario; 

Rilevato  tuttavia che dagli atti della procedura risulta inequivocabilmente 

identificato l’affidatario nell’operatore economico “ANTICA BOTTEGA 

DIGITALE S.R.L. sede legale Via BOLOGNA 14 E/F CAP52100 AREZZO (AR)”; 

Accertato  che il CF e la P.IVA dell’Operatore Economico è 01448970515 e non, come 

indicato in DD, CF 97838810584 - P.IVA 14457821008; 

Attestato  che la DD Prot. 41827 rep 254 del 18/02/2026 è corretto in tutte le altre 

parti; 

per quanto sopra 

DISPONE 

• di modificare, a rettifica dell’errore materiale costituito dall’errata indicazione del 

C.F. e P. IVA dell’Operatore Economico, la propria precedente DD Prot. 41827 rep 

254 del 18/02/2026 sostituendo  

1. a pag 3 “che è stata conseguentemente istruita su MePa la nuova 

Trattativa Diretta ID 6005327 con il medesimo operatore economico – 

Antica Bottega Digitale S.R.L. CF 97838810584 - P.IVA 14457821008 con 

sede in Via Bologna 14 E/F 52100 Arezzo (AR) - per il nuovo importo a 

base di trattativa di € 139.500,00 oltre IVA al 22%” con “che è stata 

conseguentemente istruita su MePa la nuova Trattativa Diretta ID 

6005327 con il medesimo operatore economico – Antica Bottega Digitale 

S.R.L C.F e P. IVA 01448970515 con sede in Via Bologna 14 E/F 52100 

Arezzo (AR) - per il nuovo importo a base di trattativa di € 139.500,00 oltre 

IVA al 22%”; 

2. a pag.5, lett. b) del dispositivo “ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 

36/2023, l’affidamento diretto tramite TD su MePA all’impresa Antica 

Bottega Digitale S.R.L. con sede in Via Bologna 14 E/F 52100 Arezzo (AR) 

CF 97838810584 - P.IVA 14457821008 dell’appalto per la fornitura di un 

ambiente di condivisione dati (“ACDAT”) e servizi accessori per 

l’implementazione della metodologia “BIM” per un periodo di 24 mesi 

rinnovabili al massimo per ulteriori 12 mesi per un importo complessivo 

massimo, comprensivo di opzioni e rinnovi, pari ad € 139.500,00 al netto 



 

 

Marius B. Spinu 
Dirigente 

AREA 
PER L’INNOVAZIONE E GESTIONE DEI 
SISTEMI INFORMATIVI E INFORMATICI 

 

del ribasso offerto del 0% CIG BA5E07DF89 di cui € 108.500,00 per servizi 

necessari e € 31.000,00 per servizi opzionali attivabili, eventualmente, da 

parte della S.A. tramite esercizio del diritto di opzione” con “ ai sensi 

dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto tramite 

TD su MePA all’impresa Antica Bottega Digitale S.R.L. con sede in Via 

Bologna 14 E/F 52100 Arezzo (AR) C.F e P. IVA 01448970515 dell’appalto 

per la fornitura di un ambiente di condivisione dati (“ACDAT”) e servizi 

accessori per l’implementazione della metodologia “BIM” per un periodo 

di 24 mesi rinnovabili al massimo per ulteriori 12 mesi per un importo 

complessivo massimo, comprensivo di opzioni e rinnovi, pari ad € 

139.500,00 al netto del ribasso offerto del 0% CIG BA5E07DF89 di cui € 

108.500,00 per servizi necessari e € 31.000,00 per servizi opzionali 

attivabili, eventualmente, da parte della S.A. tramite esercizio del diritto 

di opzione” 

• di confermare il restante testo della DD Prot. 41827 rep 254 del 18/02/2026. 

 

  

Il Dirigente 

AIGSII 

Ing. Marius B. Spinu 

 

  

 

 

   

  

 

 


		2026-02-25T13:20:11+0100




